ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии

по реализации мероприятий, направленных на пополнение

доходной части бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа

г. Петропавловск-Камчатский                                                               от 27.04.2018

№ 2

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Секретарь:

Постоянные члены:

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Чубкова О.С., заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

руководитель Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа

Трацевская А.С., главный специалист-эксперт

бюджетного отдела Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Ляликова В.А., заместитель начальника

Инспекции Федеральной налоговой службы по

г. Петропавловску-Камчатскому,

Павленко Е.С., начальник бюджетного отдела

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа,

Малинина Т.И., заместитель начальника отдела

администрирования страховых взносов

государственного учреждения Камчатское

региональное отделение Фонда социального

страхования Российской Федерации,

Колядка В.В., депутат Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа

по единому муниципальному избирательному

округу,

Анисенко С.М., заместитель начальника отдела

аренды Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа,

Лыскович В.В., председатель Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского

городского округа,

Хутов Д.В., начальник Управления

экономического развития и имущественных

отношений администрации Петропавловск-

 2

Приглашенные:

-

-

-

Камчатского городского округа,

Дворка Г.Ф., заместитель руководителя

Территориального органа Федеральной службы

государственной статистики по Камчатскому

краю,

Смирнова И.М., председатель Камчатской

краевой организации профессионального союза

работников жизнеобеспечения,

Малеваная Н.В., ведущий бухгалтер краевого

государственного казенного учреждения «Центр

занятости населения города Петропавловск-

Камчатского»

ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской»,

ООО «Автоколонна 1958», ООО «Регион

Восток», ООО «Щапино», ООО «Торгснаб»,

ООО «Эдельвейс плюс М», ООО «Терминал

авто», ООО «КСТ», ООО «Камчатская краевая

Федерация парусного спорта», ООО 2Тепло

дома», ООО «ДВ Трэйд», ООО «Камстрой», ООО

«Стройгеосервис», ООО «Эконом-ресурс», ООО

«ГАСК», ООО «Камчатгэсстрой», ООО «Наин»,

ООО «Кливия»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушать приглашенные организации согласно прилагаемому

списку, по вопросам имеющейся задолженности перед: Инспекцией

Федеральной налоговой службы России по г. Петропавловску-Камчатскому по

налогам и сборам, пеням и налоговым санкциям в бюджет Петропавловск-

Камчатского городского округа, Камчатским региональным отделением Фонда

социального страхования Российской Федерации по уплате страховых взносов,

Управлением архитектуры, градостроительства и земельных отношений

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. О результатах работы Комиссии, состоявшейся 16.02.2018 года

(протокол № 1).

3. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Комиссии - О.С. Чубкова, Ляликова В.А., заместитель

начальника Инспекции Федеральной налоговой службы по г. Петропавловску-

Камчатскому (далее - ИФНС), Колядка В.В., депутат Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному

избирательному округу, Лыскович В.В., председатель Контрольно-счетной

палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

 3

РЕШИЛИ:

1. В отношении ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской»:

Принять к сведению информацию ООО «Кондитерская фабрика «На

Ключевской»:

- о погашении в период с 01.04.18-13.04.2018 задолженности в сумме

120 000,0 рублей (остаток задолженности 1 800 000, 0 рублей);

- о намерении предприятия до конца 2018 года погасить остаток

задолженности;

- о проведении предприятием ряда мероприятий, направленных на

снижение задолженности (проведение оптимизации расходов, формирование

графика погашения платежей).

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ООО «Кондитерская фабрика «На Ключевской» пригласить на заседание

Комиссии в октябре 2018 года.

2. В отношении ООО «Автоколонна 1958»:

Принять к сведение информацию ИФНС:

- о наличии задолженности перед ИФНС в сумме 1 262 282,73 рублей;

- о неявке на заседание Комиссии, проводимой ИФНС, по вопросам

задолженности предприятий.

- о намерении ИФНС подать в арбитражный суд заявление о ведении

процедуры банкротства данного предприятия;

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «Автоколонна 1958» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. В отношении ООО «Регион Восток»:

Принять к сведению информацию ИФНС о наличии задолженности перед

ИФНС в сумме 3 281 554,79 рублей.

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «Регион Восток» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

 4

4. В отношении ООО «Щапино»:

Принять к сведению информацию ООО «Щапино» о работе с ИФНС по

вопросу реструктуризации задолженности.

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «Щапино» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

5. В отношении ООО «Торгснаб»:

Принять к сведению информацию ИФНС о погашения задолженности

предприятия в сумме 815 765,7 рублей (остаток задолженности 949 000,0

рублей).

Рекомендовать ИФНС пригласить ООО «Торгснаб» на заседание

Комиссии, проводимой ИФНС, по вопросам задолженности предприятий.

ООО «Торгснаб» пригласить на очередное заседание Комиссии.

6. В отношении ООО «Эдельвейс плюс М»:

Принять к сведение информацию ИФНС о наличии задолженности перед

ИФНС в сумме 1 027 985,68 рублей.

Рекомендовать ИФНС пригласить ООО «Эдельвейс плюс М» на

заседание Комиссии, проводимое ИФНС, по вопросам задолженности

предприятий.

ООО «Эдельвейс плюс М» пригласить на очередное заседание Комиссии.

7. В отношении ООО «Терминал авто»:

Принять к сведению информацию ООО «Терминал авто» о погашении

задолженности перед ИФНС в сумме 37 249,19 рублей.

Предприятие ООО «Терминал авто» не имеет задолженности перед

региональным отделением Фонда социального страхования Российской

Федерации по уплате страховых взносов, Управлением архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа, ИФНС.

8. В отношении ООО «КСТ»:

Принять к сведению информацию ООО «КСТ» о погашении

задолженности перед ИФНС в сумме 37 249,19 рублей.

Предприятие ООО «КСТ» не имеет задолженности перед региональным

отделением Фонда социального страхования Российской Федерации по уплате

страховых взносов, Управлением архитектуры, градостроительства и

 5

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа, ИФНС.

9. В отношении ООО «Камчатская краевая Федерация парусного

спорта»:

Принять к сведению информацию Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о наличии задолженности предприятия

в сумме 151 060,36 рублей.

Рекомендовать Управлению архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа предоставить информацию о состоянии задолженности к очередному

заседанию Комиссии.

10. В отношении ООО «Тепло дома»:

Принять к сведению информацию Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о наличии задолженности предприятия в сумме

155 944,76 рублей.

Рекомендовать Управлению архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа предоставить информацию о состоянии задолженности к очередному

заседанию Комиссии.

11.  В отношении ООО «ДВ Трэйд»:

Принять к сведению информацию Управления архитектуры,

градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа о наличии задолженности предприятия

в сумме 65 633,08 рублей.

Рекомендовать Управлению архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа предоставить информацию о состоянии задолженности к очередному

заседанию Комиссии.

12.  В отношении ООО «Камстрой»:

Принять к сведению информацию ИФНС о наличии задолженности перед

ИФНС в сумме 291 980,13 рублей.

ООО «Камстрой» пригласить на заседание Комиссии в июне 2018 года.

 6

13. В отношении ООО «Стройгеосервис»:

Принять к сведению информацию ООО «Стройгеосервис»:

- о наличии задолженности по страховым взносам

в сумме 1 755 966,7 рублей;

- о намерении погасить задолженность в срок до 15.05.2018.

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «Стройгеосервис» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

14. В отношении ООО «Эконом-ресурс»:

Рекомендовать ООО «Эконом-ресурс» направить в адрес Комиссии

информацию о состоянии задолженности предприятия.

В связи с уведомлением предприятия и неявкой представителей на

заседание Комиссии, предприятие пригласить на очередное заседание

Комиссии.

15. В отношении ООО «ГАСК»:

Принять к информацию ИФНС о направление в арбитражный суд

заявление о введении процедуры банкротства ООО «ГАСК».

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «ГАСК» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

16. В отношении ООО «Камчатгэсстрой»:

Принять к сведению информацию ООО «Камчатгэсстрой» (письмо от

23.04.2018 б/н) о частичном погашении задолженности по налогам и сборам в

сумме 9 112 770,38 рублей в период с 19.04.2018 - 23.04.2018 (остаток

задолженности: 12 983 652,31 рублей).

Задолженность предприятия оставить на контроле.

ООО «Камчатгэсстрой» пригласить на очередное заседание Комиссии.

17. В отношении ООО «Наин»:

Принять к сведению информацию ООО «Наин» (письмо от 24.04.2018 №

б/н) о частичном погашении задолженности по налогам и сборам в сумме

1 478 461,58 рублей в период с 05.04.2018 – 09.04.2018 (остаток задолженности

4 998 600,7 рублей).

 7

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

18.  В отношении ООО «Кливия»:

Принять к сведению информацию ИФНС о ликвидации

ООО «Кливия» 23.01.2018.

19. В отношении ООО «Дальэлектромонтаж»:

Принять к сведению информацию ИФНС об аресте имущества ООО

«Дальэлектромонтаж» Службой судебных приставов.

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «Дальэлектромонтаж» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Рекомендовать Комиссии повторно направить запрос в Службу судебных

приставов по вопросу реализации имущества ООО «Дальэлектромонтаж».

20.  В отношении ООО «КАД»:

Принять к сведению информацию ИФНС о неявке ООО «КАД» на

заседание Комиссии, проводимой ИФНС, по вопросам задолженности

предприятий.

Рекомендовать ИФНС предоставить информацию о состоянии

задолженности ООО «КАД» к очередному заседанию Комиссии.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

21. В отношении ООО «Профиль-М»:

Принять к сведению информацию ИФНС о намерении подать в

арбитражный суд заявление о ведении процедуры банкротства данного

предприятия.

ООО «Профиль-М» пригласить на заседание Комиссии в декабре 2018

года.

 8

22.  В отношении ООО «Камавтотранс»:

Принять к сведению информацию ИФНС о присутствии

ООО «Камавтотранс» на заседании Комиссии, проводимой ИФНС, по вопросам

задолженности предприятий.

Задолженность предприятия оставить на контроле. Включать на

очередные заседания Комиссии на основании писем ИФНС, Фонда социального

страхования и Управления архитектуры, градостроительства и земельных

отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

23. В отношении ООО «Ост-Фиш»:

Принять к сведению информацию ИФНС о погашении задолженности

ООО «Ост-Фиш» по налогам и сборам в сумме 657 000,0 рублей (остаток

задолженности 143 000,0 рублей).

ООО «Ост-Фиш» пригласить на заседание Комиссии в октябре 2018 года.

24. В отношении Потребительского кооператива «Гаражного

кооператива № 72 »:

Рекомендовать Управлению архитектуры, градостроительства и

земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа представить информацию о состоянии задолженности Потребительского

кооператива «Гаражного кооператива № 72» к очередному заседанию

Комиссии.

Потребительский кооператив «Гаражный кооператив № 72» пригласить

на очередное заседание Комиссии.

Председатель Комиссии,

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа -

руководитель Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                                   О.С. Чубкова

Секретарь Комиссии                                                                          А.С. Трацевская